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Blåklokka barnehage ønsker ny og forenklet modell for finansiering

Som dere er kjent med pågår nå en viktig høring om fremtidig finansieringen av private barnehager.

To nye modeller er ute på høring og én av disse skal tre  i  kraft fra 1. januar.

Blåklokka barnehage ønsker at forslaget til ny og forenklet modell for finansiering av private

barnehager blir foretrukket. Det vil vi også være klar på i vårt høringssvar.

Vi vil med dette gi uttrykk for at vi også forventer at Meland kommune, i sitt svar til

Utdanningsdirektoratet, velger å støtte kravet om en ny og enklere modell for finansiering.

Vi vil minne om at kommunen som barnehagemyndighet for alle kommunens barnehager skal ivareta

interessene til hele barnehagesektoren i sitt høringssvar, også barn, foreldre, ansatte og eiere  i

private barnehager.

Dagens system må bort!

I veldig mange kommuner har det vært mye støy og konflikt knyttet til tilskuddsberegningene, etter

innføringene av dagens kompliserte system  i  2011. Denne høringen er en stor mulighet til å få på

plass en bærekraftig og fremtidsrettet modell for finansiering av private barnehager.

Dagens ressurskrevende system må bort! Men det krever at hele sektoren griper denne muligheten

med begge hendene.

Med erfaringene fra 2011 og frem til idag mener vi det hviler et stort ansvar på ed høringsinstansene

som måtte velge å svare at de ønsker å fortsette med en modell lik dagens kompliserte system.

For hvordan skal vi få slutt på de konfliktdrivende og svært ressurskrevende prosessene med

beregning, kontroll og etterprøving av kommunale tilskudd, i et system som fortsatt vil kreve analyse

av kommunale utgifter på barnehage- og bilagsnivá?

Fem grunner for ny modell

Blåklokka barnehage mener det ikke er mulig å fjerne de grunnleggende problemene med
dagens finansiering ved å justere på dette kompliserte systemet. Derfor ønsker vi en ny modell
som tar utgangspunkti nasjonale gjennomsnittlige utgifter i kommunale barnehager og med
lokal justering for blant annet bemanningen, i tråd med det ene forslaget i høringsnotatet.

ø En ny modell for finansiering legger til rette for fremtidens satsing på kvalitet og innhold i

barnehager, som en nasjonal norm for bemanning og pedagogtetthet.

0  Den vil være mer rettferdig for barn og foreldre. I dag betaler foreldre det samme for en

barnehageplass over hele landet. Men forutsetningene for å tilby barnehager med høy

kvalitet varierer svært mye fordi tilskuddene er så forskjellige fra kommune til kommune.



0  Den  vil  bidra  til å bevare det  unike  mangfoldet  i  barnehagesektoren  fordi  rammebetingelsene

blir  mer forutsigbare og det blir enklere for den enkelte barnehage âkontrollere

tilskuddsberegningene.

0  Forslaget til ny modell vil innebære en enorm forenkling for kommuner og barnehager som i

dag bruker svært mye ressurser på å håndtere et unødvendig komplisert regelverk. Dette vil

frigjøre ressurser som kan brukes på innhold og kvalitetsutvikling.

0  Sikrer sammenheng mellom den kvaliteten politikerne i kommunen avgjør at barnehagene

skal ha (bemanning og eventuelt andre faktorer) og tilskuddene.

Det går nesten  300.000  barna i norske barnehager. Om lag halvparten av disse går i en av de  3.300

private barnehagene. Fra  2016  bør både de og kommunene få ro og forutsigbarhet rundt

tilskuddsberegningene.
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